EDITAL Nº 07- RESULTADO ETAPA 1, 2 E 3 DO EDITAL Nº CEAD
01/2020

PROCESSO Nº 23106.015902/2020-10

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA NÚCLEO DE MULTIMEIOS
DIDÁTICOS/CEAD

Tendo em conta a Resolução nº 0003/2018, do Conselho de Administração da
Universidade de Brasília, o Centro de Educação a Distância da Universidade de
Brasília (CEAD/UnB), no uso de suas atribuições, torna público o resultado das
Etapas 1, 2 e 3 do processo seletivo simplificado para a seleção de alunos para
bolsista na modalidade Apoio Operacional à Pesquisa, Desenvolvimento e
Inovação (PD&I), para a execução de atividades de estudos, pesquisas e
extensão nos Programas de Ensino e Extensão, quais sejam: Universidade
Aberta do Brasil (UAB) e Aprendizagem para o Terceiro Milênio (A3M),
respectivamente.

1. PREÂMBULO

1.1. Área Engenharia de Software/ Ciência de Computação/ Licenciatura
em Computação/ Engenharia da Computação/ Engenharia Mecatrônica/
Engenharia de Redes.

Inscrição Nome Prova Entrevista Currículo Média

2020006804365

Victor
Gabriel

Rodrigues
de

Almeida

10,00

9,50

10,00

9,83

2020006804381

Adriel
Lucas
Morais

Carvalho

10,00

8,50

8,00

8,83

2020006804287

Allana
Maria

Medrado
Araujo

10,00

6,00

7,00

7,67

2020006804379

João
Vítor

Fonsêca
de Lima

10,00

-

10,00

6,67

1.2. Área Comunicação Social/Jornalismo/ Biblioteconomia/
Arquivologia/ Arquitetura e Urbanismo/Publicidade/Licenciatura ou bacharelado
em Letras/Artes Visuais/Design/Sistemas de Informação/Cinema/
Audiovisual/Psicologia

Inscrição Nome Prova Entrevista Currículo Média

2020006804337
Victoria

Albuquerque
Silva

10,00

10,00   10,00

 10,00

2020006804293
Alexsandro de

Sousa
Bandeira

9,00

10,00  10,00

9,67

2020006804336 Ana Carolina
Silva do Lago

9,50

10,00

9,00

9,50

2020006804395 Ana Clara de

Edital 07 (5410742)         SEI 23106.015902/2020-10 / pg. 1

2020006804395 Castro Ribeiro 9,50 10,00 9,00 9,50

2020006804342 Gabriela
Breder Lopes

10,00

9,00

9,00

9,33

2020006804310 Julia Moutinho
Diefenthaler

10,00

10,00

8,00

9,33

2020006804308 Ana Clara de
Carvalho Brito

10,00

8,50

8,50

9,00

2020006804386
Pedro

Henrique de
Carvalho Brito

9,50

8,50

9,00

9,00

2020006804345 Rai Luiz Moura
Neves Ceriaco

9,50

8,50

9,00

9,00

2020006804329
Agatha Maria
Formiga de

Souto

7,50

9,00  10,00

8,83

2020006804350
Tainá

Lourenço de
Abreu

9,00

8,50

9,00

8,83

2020006804397 Anna Oliveira
Barboza

10,00

6,00  10,00

8,67

2020006804302 Bárbara Lopes
Cabral Viana

10,00

8,00

7,50

8,50

2020006804347
Marina Wense
Dias Vieira da

Silva

8,50

8,00

9,00

8,50

2020006804084
Estevao Luis

Bertoni Araujo
e Silva

8,50

8,75

8,00

8,42

2020006804107 Marcella
Souza Paes

8,50

8,00

8,50

8,33

2020006804290
Joao Victor
dos Santos

Gomes

8,00

8,75

7,00

7,92

2020006804306

Clara
Campelo de
Albuquerque

Soares

7,00

8,50

8,00

7,83

2020006804223
Pedro Paulo

Gentil da
Costa

8,00

7,50

8,00

7,83

2020006804226

Natalia
Sampaio
Avancini
Seabra

8,00

7,75

7,00

7,58

2020006804205
Isabella de

Farias
Sampaio

10,00

7,00

5,00

7,33

2020006804372 Dara Rayane
de Abreu

6,00

7,00

7,50

6,83

2020006804299
Thais Ketlyn

da Silva
Medeiros

7,00

5,00

8,00

6,67

2020006804401

Carlos
Augusto
Xavier de

Sousa

9,50

-

10,00

6,50

2020006804103
Isabel

Chimpliganond
Borborema

9,00

5,50

5,00

6,50

2020006804051
Marilia Evelin

Monteiro
Moreira

9,50

9,00

-

6,17

2020006804225 Estela Lima

Edital 07 (5410742)         SEI 23106.015902/2020-10 / pg. 2

2020006804225 Barros 8,00 -  9,00 5,67

2020006804374 Maiara Martins
Gomes

10,00

-

6,00

5,33

2020006804298
Luiz Claudio
Nogueira de

Souza

7,50

6,00

2,00

5,17

1.3. Área Música

Inscrição Nome Prova Entrevista Currículo Média

2020006804356

Arthus
Vinicius

Steimber
Okada

8,00

10,00

10,00

9,33

2020006804377
Fernanda
Mendes

Vaz

8,00

9,00

10,00

9,00

2020006804301
Denis

Aparecido
Constante

10,00

4,00

-

4,67

1.4. Área Estatística/Administração/Matemática/Economia/Educação

Inscrição Nome Prova Entrevista Currículo Média

2020006804234 Vitoria Almeida
Soares

10,00

8,50

9,00

9,17

2020006804209 Hercilia Oliveira
Porto

10,00

-

-

3,33

1.5. Área Pedagogia(Educação)/ Comunicação Organizacional/Psicologia.

Inscrição Nome Prova Entrevista Currículo Média

2020006804183 Ariana Lana Morais
Carvalho

10,00

10,00

10,00

10,00

2020006804114 Beatriz Miranda
Gomes

8,00

10,00

9,50

9,17

2020006804388 Catherine de Freitas
Tocci

8,00

9,16

10,00

9,05

2020006804068 Maria Esther da
Costa Alexandre

8,00

9,16

10,00

9,05

2020006804343 Amanda Cordeiro
Silva

6,00

10,00

10,00

8,67

2020006804399 Lucas Modesto de
Araujo

8,00

8,00

10,00

8,67

2020006804288 Leticia Abdallah
Correia Antun

8,00

7,50

10,00

8,50

2020006804045 Beatriz Oliveira dos
Santos

8,00

6,00

10,00

8,00

2020006804071 Shelda da Silva
6,00

8,00

7,00

7,00

2020006804049 Jonathan Goncalves
Dutra de Souza

8,00

7,50

5,00

6,83

2020006804043 Rodrigo de Sousa
Simao Vieira

7,50

4,16

7,00

6,22

1.6. Área Ciência da Informação/ Letras/ Linguística/Comunicação Visual/
Comunicação/ Artes

Inscrição Nome Prova Entrevista Currículo Média

2020006804300 Priscila Rodrigues
dos Santos

10,00

10,00

10,00

10,00

2020006804282 Gabriela Lúcio de
Sousa

8,00

9,50

9,50

9,00

Edital 07 (5410742)         SEI 23106.015902/2020-10 / pg. 3

2. DOS RECURSOS

2.1. O prazo para recursos é de 03/07/2020 a 06/07/2020 por meio do
Sistema https://selecoescead.unb.br.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As próximas convocações serão realizadas por meio sítio
eletrônico https://www.cead.unb.br/editais/2020.

3.2. Em caso de dúvidas e/ou informações complementares, o candidato
poderá entrar em contato por meio do endereço eletrônico: cead@unb.br,
nomeando o assunto do e-mail como: dúvida_nome do candidato.

3.3. O resultado final do processo seletivo será divulgado na data
provável de 08 de julho de 2020.

Brasília-DF, 02 de julho de 2020.

Letícia Lopes Leite

Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a)
do Centro de Educação à Distância da Universidade de Brasília, em
02/07/2020, às 19:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5410742 e o código CRC C7EA0CAB.

Referência: Processo nº 23106.015902/2020-10 SEI nº 5410742

Edital 07 (5410742)         SEI 23106.015902/2020-10 / pg. 4

https://selecoescead.unb.br/
https://www.cead.unb.br/editais/2020

	Edital 07 (5410742)